



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUMBE/SE  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 004  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021  
PROCESSO LICITATÓRIO 001

FOLHA Nº 782  
ASS.:  
LICITANET  
LICITAÇÕES ON-LINE

No dia 10 de Maio de 2021, no(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUMBE/SE, inscrito(a) no CNPJ 11.442.847/0001-42, com sede à AV DR LEANDRO MARCIEL nº 08 CEP 49660-000 - Cumbe-SE neste ato legalmente representado por ANA KARLA MOURA DA SILVA VIEIRA, portador do CPF nº 01428910530, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA CNPJ: 02.462.483/0001-71


Representante: HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA

Telefone: (79) 3411-1572

Email: hospsaude.distribuidora@gmail.com

Endereço: RUA ALCINO ALVES OLIVEIRA, 522 - NOVO HORIZONTE, Nossa Senhora da Glória - SE - 49680-000

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
4	Aguilha gengival curta cx c/100	10,00	Cx	DFL	Aguilha gengival curta cx c/100	R\$ 38,90	R\$389,00
11	Alavanca cirúrgica apexo inox	10,00	Unid	FAVA	Alavanca cirúrgica apexo inox	R\$ 29,90	R\$299,00
16	Anestésico tópico Medicaina 5% 12g	36,00	Unid	DFL	Anestésico tópico Medicaina 5% 12g	R\$ 6,50	R\$234,00
17	Anestésico injetável composto de cloridrato de articaina HCl 4%+Epinefrina 1:100.000, cx c/50	30,00	Cx	DFL	Anestésico injetável composto de cloridrato de articaina HCl 4%+Epinefrina 1:100.000, cx c/50	R\$ 138,48	R\$4.154,40
19	Anestésico injetável composto de cloridrato de Lidocaína HCl 2%+Epinefrina 1:100.000, CX C/50	30,00	Cx	DFL	Anestésico injetável composto de cloridrato de Lidocaína HCl 2%+Epinefrina 1:100.000, CX C/50	R\$ 82,50	R\$2.475,00
21	Aplicador Microbrush, cx c/ 100 unidades.	30,00	Cx	BIODINÂMICA	Aplicador Microbrush, cx c/ 100 UNdades.	R\$ 12,90	R\$387,00
31	Broca cirúrgica Zecrya	20,00	Unid	MICRODONT	Broca cirúrgica Zecrya	R\$ 27,00	R\$540,00
32	Broca cirúrgica nº 701	20,00	Unid	MICRODONT	Broca cirúrgica nº 701	R\$ 13,50	R\$270,00
33	Broca cirúrgica Nº 08	20,00	Unid	MICRODONT	Broca cirúrgica Nº 08	R\$ 13,00	R\$260,00
35	Cimento Forrador de Hidróxido de Cálcio Hydro C. contém 13g de base+11g de catalisador + 1 bloco mistura.	10,00	Unid	MAQUIRA	Cimento Forrador de Hidróxido de Cálcio Hydro C. contém 13g de base+11g de catalisador + 1 bloco mistura.	R\$ 28,00	R\$280,00
36	Colgadura simples individual, em aço inox, para radiografia odontológica.	5,00	Unid	PREVENT	Colgadura simples individual, em aço inox, para radiografia odontológica.	R\$ 4,40	R\$22,00
38	Cureta periodontal ponta morse nº 00, para raspagem supragengival, em aço inox, cabo 8 mm. Embalagem com 1 unidade.	20,00	Unid	TRINKS	Cureta periodontal ponta morse nº 00, para raspagem supragengival, em aço inox, cabo 8 mm. Embalagem com 1 UNDAde.	R\$ 11,70	R\$234,00
42	Espátula de inserção	10,00	Unid	FAVA	Espátula de inserção	R\$ 9,90	R\$99,00
43	Escova dental adulta	2.000,00	Unid	MEDFIO	Escova dental adulta	R\$ 0,76	R\$1.520,00
46	Espelho bucal c/cabo N. 05	30,00	Unid	PREVENT	Espelho bucal c/cabo N. 05	R\$ 5,10	R\$153,00
53	Fita de aço para matriz com 0,5mmx50cm	30,00	Unid	PREVENT	Fita de aço para matriz com 0,5mmx50cm	R\$ 1,20	R\$36,00
56	Fluor gel com 200ml acidulado	30,00	Unid	ALLPLAN	Fluor gel com 200ml acidulado	R\$ 4,95	R\$148,50
68	Kit TDV para acabamento e polimento	4,00	Unid	MICRODONT	Kit TDV para acabamento e polimento	R\$ 56,00	R\$224,00
71	Lima para osso	10,00	Unid	FAVA	Lima para osso	R\$ 39,00	R\$390,00
74	Óxido de zinco, material restaurador temporário. 1 frasco de plástico contém 50mg de pó.	10,00	Unid	QUIMIDROL	Óxido de zinco, material restaurador temporário. 1 frasco de plástico contém 50mg de pó.	R\$ 4,45	R\$44,50
75	Pasta profilática, sabor tutti-frutti. Com flúor, indicada para limpeza. 1unidade contém 90g.	20,00	Unid	ALLPLAN	Pasta profilática, sabor tutti-frutti. Com flúor, indicada para limpeza. 1UNDAde contém 90g.	R\$ 4,85	R\$97,00
86	Pote dappen em silicone pequeno	5,00	Unid	PREVENT	Pote dappen em silicone pequeno	R\$ 1,99	R\$9,95
88	Porta agulha	10,00	Unid	ABC	Porta agulha	R\$ 33,90	R\$339,00

ASS.: 

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
89	Resina composta E-A3	20,00	Unid	DFL	Resina composta E-A3	R\$ 11,60	R\$232,00
90	Resina composta E-A2	20,00	Unid	DFL	Resina composta E-A2	R\$ 11,60	R\$232,00
91	Resina composta A3,5	20,00	Unid	DFL	Resina composta A3,5	R\$ 11,50	R\$230,00
92	Resina composta A4	20,00	Unid	DFL	Resina composta A4	R\$ 11,50	R\$230,00
93	Resina composta E-A4	20,00	Unid	DFL	Resina composta E-A4	R\$ 11,50	R\$230,00
98	Sindesmaton	10,00	Unid	FAVA	Sindesmaton	R\$ 9,95	R\$99,50
99	Sonda exploradora nº 5, cabo em alumínio, autoclavável.	15,00	Unid	ABC	Sonda exploradora nº 5, cabo em alumínio, autoclavável.	R\$ 7,75	R\$116,25

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 10/05/2022 , a contar do dia 10/05/2021 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

*Ana Karla M. da S. Vieira*  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUMBE/SE**  
 11.442.847/0001-42

Assinado de forma digital por:

**HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA**  
 02239498501

Dados: 12/05/2021 11:21:53

**HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA**  
 02.462.483/0001-71